³ *Quaestiones super decimum librum Ethicorum*, q. 1, ad 1.1.

⁴ *Quaestiones super decimum librum Ethicorum*, q. 1, resp. 3.2; 3.3; ad 1.1; ad 1.3.

Albert the Great

There is no doubt that Albert the Great's first commentary on the *Nicomachean Ethics* wields influence on John of Dinsdale's commentary. John's commentary on book one shares some doctrines with Albert's *Super Ethica*: one is the dual-subject view of ethics, as I discussed above, and another is the distinction between *ethica docens* and *ethica utens*. Albert's *Super Ethica* does not play such a pivotal role for John's commentary on book five. In John's commentary on book ten, traces of Albert's influence are most noticeable in question 2, "whether pleasure is adapted to humankind (*approprietur generi humano*)."¹ While Aquinas's *Summa* does not have a question equivalent to this, Albert's *Super Ethica* has one, which enquires whether pleasure is *not* in the highest degree (*maxime*) adapted to our kind (*coapproprietur generi nostro*). There are three objections in question 2, and two of them (1.1. and 1.3) have analogous objections in Albert's corresponding question (arg. 1 and arg. 2). Moreover, John's main argument (*dicendum quod*) is structurally and sometimes even literally similar to Albert's arguments for the opposite position (*contra*). Below I will give Albert's text vis à vis John's:

John of Dinsdale	Albert the Great
Dicendum quod delectatio generi humano appropriatur. Quia illud appropriatur alicui quod secundum se totum conuenit. Nunc delectatio secundum se totam conuenit, quia tam delectatio sensualis quam intellectualis homini conuenit. Brutis autem non conuenit nisi delectatio sensualis, non autem intellectualis.	Illi aliquid maxime appropriatur cui conuenit secundum totum suum ambitum; sed delectatio sic conuenit homini, quia secundum delectationes animales et intellectuales, non autem aliis, quia brutis tantum secundum animales, substantiis autem spiritualibus secundum intellectuales; ergo etc. ³

¹ *Super Ethica* X, lect. 1, p. 709, lin. 67-68.

³ *Super Ethica* X, lect 1, q. 3, contra, p. 709, lin. 86-p. 710, lin. 2.

Intelligentiis autem conuenit delectatio intellectualis, et non sensualis. Homini tamen conuenit utraque delectatio, et ideo delectatio secundum se totam homini conuenit. ¹	
---	--

John of Dinsdale	Albert the Great
Et adhuc delectatio sensualis per quandam superabundantiam homini conuenit; quia maiores delectationes consistunt circa sensum tactus; nunc autem per Philosophum II <i>De anima</i> : homo inter cetera animalia, discretiorem tactum habet, ergo et discretiores delectationes; maxime ergo delectatio sensualis homini conuenit, et similiter intellectualis. ³	Praeterea, corporales delectationes sunt simpliciter secundum tactum, sicut dicit Auicenna; sed homo inter animalia subtilissimum habet tactum, ut dicitur in II <i>De anima</i> ; ergo etc. ⁴